
 

 

UCHWAŁA NR 216/XLVIII/2014 

RADY GMINY KLUKI 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie zatwierdzenia programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020  

dla osób i rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Kluki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. 2013 r. poz. 594, zm. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318) i art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. 2013 r. poz. 182, zm. z 2011 r. Nr 81, poz. 440 oraz z 2013 r. 

poz. 509), w związku z uchwałą nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wie-

loletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie doży-

wiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024) Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 dla osób i rodzin zamiesz-

kałych na terenie Gminy Kluki, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 206/XLVI/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie zatwier-

dzenia programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014–2020 dla osób i rodzin zamieszkałych na 

terenie Gminy Kluki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 

§ 4. Uchwała wchodzi 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, z 

mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r.   

  

  Przewodniczący 

 Rady Gminy Kluki 

Grzegorz Augustyniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 sierpnia 2014 r.

Poz. 3107



Załącznik nr 1  
do uchwały nr 216/XLVIII/2014 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2014-2020  

DLA OSÓB I RODZIN ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY KLUKI 

Rozdział 1 

Podstawa prawna programu i zakres realizacji 

§ 1. 1. Program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 jest programem osłonowym w rozu-

mieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 

pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Kluki, w związku z ustanowieniem przez Radę 

Ministrów wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w realizacji zadania dożywiania dzieci i za-

pewnienia posiłku osobom tego pozbawionym „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” przyjętego uchwała nr 

221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. (M.P. z 2013 r. poz. 1024). 

3. Program będzie realizowany w latach 2014-2020 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców gminy Kluki. 

Rozdział 2  

Cel programu 

§ 2. 1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich do-

chodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osób dorosłych, w szczególności samotnych, w pode-

szłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych. 

2. Program ma zabezpieczyć potrzeby mieszkańców gminy Kluki w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzież; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

Rozdział 3 

Ocena sytuacji 

§ 3. 1. W roku 2013 z pomocy w zakresie dożywiania skorzystało 294 osoby, w tym 130 dzieci z posiłków 

w szkołach, 55 rodzin z zasiłków na zakup posiłku oraz 55 rodzin ze świadczenia rzeczowego w postaci pro-

duktów żywnościowych. W ramach realizowania dożywiania w 2013 roku, w trybie udzielania pomocy w po-

staci posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzania wywiadu środowiskowego objęto 

wsparciem 3 dzieci. Koszt realizacji programu w 2013 roku wyniósł ogółem 93.048,05 zł.  

Rozdział 4 

Podmioty realizujące program 

§ 4. 1. Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach we współpracy z 

placówkami oświatowymi z terenu gminy Kluki oraz poza nią, w której realizowane jest żywienie dzieci i 

uczniów z terenu gminy Kluki. 

2. Część programu dotycząca wsparcia w formie posiłku dla osób dorosłych realizowana będzie przez 

GOPS w Klukach w drodze zapytania ofertowego. 

3. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Kluki. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3107



Rozdział 5 

Zakres przedmiotowy i podmiotowy programu 

§ 5. 1. W ramach programu udziela się pomocy w formie: 

1) gorącego posiłku, szczególnie: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, 

w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym; 

2) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 pkt 1-3, przyznaje się osobom i rodzinom spełniającym warunki do 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej jeżeli: 

1) dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza kwoty 150% kryterium dochodowego osoby samot-

nie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko lub uczeń wyraża chęć spożycia posiłku, Dy-

rektor Szkoły udziela pomocy w formie posiłku, informując o tym Kierownika GOPS i Wójta Gminy. Przyzna-

nie pomocy w takich przypadkach nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze wywiadu środowiskowego 

oraz wydania decyzji administracyjnej. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w oparciu o ust. 3, nie może przekroczyć 20% liczby 

uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalenda-

rzowym na podstawie wydanych decyzji administracyjnych. 

Rozdział 6 

Zasady realizacji programu, działania poszczególnych podmiotów 

§ 6. 1. GOPS rozeznaje sytuację osób i rodzin pod kątem spełniania przesłanek do przyznania pomocy w 

formie gorącego posiłku (z wyłączeniem przypadków określonych w § 5 ust. 3). 

2. GOPS wydaje decyzje administracyjną osobie i rodzinie, spełniającej przesłanki do udzielenia pomocy w 

formie gorącego posiłku (z wyłączeniem przypadków, o których mowa w § 5 ust. 3). 

3. Z placówką oświatową, w której realizowane jest żywienie dzieci lub uczniów oraz z podmiotem realizu-

jącym żywienie osób dorosłych, Kierownik GOPS zawiera porozumienie na dożywianie. 

4. Kierownik GOPS przekazuje odpowiednio dyrektorowi placówki oświatowej lub realizatorowi żywienia 

osób dorosłych listę uprawnionych, którym przyznano pomoc w formie gorącego posiłku oraz zawierającą 

okres na jaki została przyznana pomoc. 

5. Dyrektorzy placówek oświatowych oraz podmiot realizujący żywienie osób dorosłych przekazują Kie-

rownikowi GOPS rachunki za dożywianie, na zasadach określonych szczegółowo w porozumieniu, o którym 

mowa w ust. 3. 

6. W przypadkach żywienia dzieci w trybie, o którym mowa w § 5 ust. 3, dyrektor placówki oświatowej 

przedkłada Kierownikowi GOPS rachunek za dożywianie oraz listę dzieci objętych taką formą pomocy, 

uwzględniając zasady ujęte w § 5 ust. 4. 

Rozdział 7 

Finansowanie programu 

§ 7. 1. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w 

ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w realizacji zadania dożywiania dzieci i zapew-

nienia posiłku osobom tego pozbawionym „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3107



Rozdział 8 

Monitoring programu 

§ 8. 1. Z realizacji programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja w zakresie rozliczenia wielo-

letniego programu wspierania finansowego gmin „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

2. Kierownik GOPS składa Radzie Gminy Kluki raz w roku informację z realizacji programu, w corocznym 

sprawozdaniu z działalności GOPS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3107


		2014-08-13T15:42:02+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




